/ ۵۹۵ ق) که در کتاب عیون الانباء خود شرح حال و آرای طبیبان و حکما تا قرن هفتم قمری را به نگارش درآورده است؛ البته وی اضافه می‌کند که عبدالله ازدی، اثر دیگری هم به‌نام ان الماء لایغذو دارد (۱۱). شمس‌الدین‌بن‌الذهبی (متولد ۱۲۷۴ م. / ۶۷۳ ق) مورخ و نویسنده‌ی پرکار قرن هشتم هجری که او نیز از اهالی دمشق است (۱۲). خلیل‌بن‌آبیک صفدی، (متولد ۶۹۸ ق) مورخ بزرگ اسلامی، نویسنده‌ی دیگری است که در کتاب خود به‌نام الوافی، به تجلیل از عبدالله ازدی می‌پردازد (۱۳). حسن حمودی که نخستین‌بار، کتاب محمد ازدی را منتشر کرد، در مقدمه‌ی کتاب می‌نویسد: «مؤلف در صُحار کشور عمان زاده شد و از عمان به عراق رفت.